
16. mateřská škola Plzeň, Korandova 11, příspěvková organizace 
 

 
 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 
 
 
 
ředitelka 16. mateřské školy Plzeň, Korandova 11 podle § 123 zákona č. 561/ 2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a § odst. 2 vyhl. č. 14/ 2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
 
 

stanovuje výši úplaty 
 

                                                                                   I. 
 

za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole v částce 490 Kč měsíčně pro období od 
1. září 2019 do 31. srpna 2020. 
 
 
                                                                                  II. 

 Od 1. 9. 2017 podle § 123 odst. 2 školského zákona platí, že vzdělávání v mateřské škole 
zřizované státem, krajem obcí nebo svazkem obcí se dítěti poskytuje bezúplatně od 
počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Pokud 
bude dítěti v dalším školním roce udělen odklad školní docházky, bude se v MŠ vzdělávat 
bezúplatně i druhý rok. 

                                                                                  III. 

 Osvobozen od úplaty za předškolní vzdělávání je 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (dle §4 
odst.2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění ) 
 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči (dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) 
 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě nebo 
 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče (dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, v platném znění), 
pokud tyto skutečnosti prokáže řediteli školy.  
O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka mateřské školy na základě žádosti 
podané zákonným zástupcem dítěte a doložením daných skutečností. 



 
IV. 

 
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce, 
pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost 
úplaty. 
 Způsob úhrady úplaty:  

• bezhotovostně bankovním převodem na účet MŠ: 55532311/0100 

• v hotovosti p. Ivetě Markuzziové 
             

 
 
 

V. 
 

Mateřská škola bez prázdninového provozu: 
- měsíc červenec a srpen bez úhrady úplaty 

 
Mateřská škola s prázdninovým provozem: 

- termín výběru bude předem upřesněn 
- výše úplaty 490 Kč za měsíc 

 
 

 
 
 
V Plzni dne 2.5. 2019              Miroslava Dočekalová 
       ředitelka 16. mateřské školy Plzeň 


